



Jestem hojniejszy dla grzeszników niż dla sprawiedliwych. Dla grzeszników zstąpiłem na ziemię i dla nich przelałem krew. Niech się nie lękają do mnie zbliżyć, oni najwięcej potrzebują mojego miłosierdzia.

(św. Faustyna Kowalska, Dzienniczek)

ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA

Ma najwyższą rangę wśród wszystkich postaci nabożeństwa do Miłosierdzia Bożego, które zostały objawione Siostrze Faustynie. Po raz pierwszy o ustanowieniu tego święta mówił Pan Jezus w Płocku w 1931 roku, gdy przekazywał swą wolę co do powstania obrazu: ***Ja pragnę, aby było Miłosierdzia święto. Chcę, aby ten obraz, który wymalujesz pędzlem, był uroczyście poświęcony w pierwszą niedzielę po Wielkanocy, ta niedziela ma być świętem Miłosierdzia (Dz. 49).*** Wybór pierwszej niedzieli po Wielkanocy na święto Miłosierdzia ma swój głęboki sens teologiczny, który wskazuje na ścisły związek, jaki istnieje pomiędzy wielkanocną tajemnicą Odkupienia a tajemnicą miłosierdzia Bożego. Ten związek podkreśla jeszcze nowenna z koronki do Miłosierdzia Bożego, poprzedzająca to święto, która rozpoczyna się w Wielki Piątek. Święto jest nie tylko dniem szczególnym uwielbienia Boga w tajemnicy miłosierdzia, ale także czasem łaski dla wszystkich ludzi. ***Pragnę—powiedział Pan Jezus— aby święto Miłosierdzia było ucieczką i schronieniem dla wszystkich dusz, a szczególnie dla biednych grzeszników (Dz. 699). Dusze giną mimo mojej gorzkiej męki. Daję im ostatnią deskę ratunku, to jest święto Miłosierdzia mojego. Jeżeli nie uwielbią miłosierdzia mojego, zginą na wieki (Dz. 965).*** Wielkość tego święta mierzy się miarą niezwykłych obietnic, jakie Pan Jezus z nim związał. ***Kto w dniu tym przystąpi do Źródła Życia—powiedział Chrystus—ten dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar (Dz. 744). W dniu tym otwarte są wnętrzości miłosierdzia mego, wylewam całe morze łask na dusze, które się zbliżą do źródła miłosierdzia mojego; (...) niech się nie lęka zbliżyć do mnie żadna dusza, chociażby grzechy jej były jako szkarłat (Dz. 0³³).*** Aby skorzystać z tych wielkich darów, trzeba wypełnić warunki nabożeństwa do Miłosierdzia Bożego (ufność w dobroć Boga i czynna miłość bliźniego) oraz być w stanie łaski uświęcającej (po spowiedzi świętej) i godnie przyjąć Komunię Świętą.

***Źródło: Dzienniczek. Miłosierdzie Boże w duszy mojej”
Święta s. M. Faustyna Kowalska***

Nie znajdzie żadna dusza usprawiedliwienia— wyjaśnił Jezus—***dopóki się nie zwróci z ufnością do miłosierdzia mojego, i dlatego pierwsza niedziela po Wielkanocy ma być świętem Miłosierdzia, a kapłani mają w dniu tym mówić duszom o tym wielkim i niezgłębionym miłosierdziu moim (Dz. 9¹⁴).***

Obraz Jezusa Miłosiernego

Jego rysunek został ukazany w wizji, jaką Siostra Faustyna miała 22 lutego 1931 roku w celi płockiego klasztoru. ***Wieczorem, kiedy byłam w celi—pisze w Dzienniczku—ujrzałam Pana Jezusa ubranego w szacie białej. Jedna ręka wzniesiona do błogosławieństwa, a druga dotykała szaty na piersiach. Z uchYLENIA SZATY NA PIERSIACH WYCHODZIŁY DWA WIELKIE PROMIENIE, JEDEN CZERWONY, A DRUGI BIAŁY. (...) Po chwili powiedział mi Jezus: Wymaluj obraz według rysunku, który widzisz, z podpisem: Jezus, ufam Tobie (Dz.47). Chcę, aby ten obraz (...) był uroczyście poświęcony w pierwszą niedzielę po Wielkanocy, ta niedziela ma być świętem Miłosierdzia (Dz. 49).*** Treść tego obrazu bardzo ściśle wiąże się więc z liturgią tej niedzieli. Kościół czyta w tym dniu Ewangelię według św. Jana o ukazaniu się zmartwychwstałego Chrystusa w Wieczerniku.

**OGŁOSZENIA— II NIEDZIELA WIELKANOCNA
ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO
19.04.2020 r.**

Dzisiejsza Niedziela kończy Oktawę Uroczystości Zmartwychwstania Pańskiego. Przeżywamy dziś **ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO**.

Nieustannie odczuwamy, że jesteśmy zdani na Miłosierdzie, ponieważ zderzamy się z naszymi ograniczeniami, miewamy niepowodzenia, bywamy nieraz rozczarowani i tracimy poczucie sensu życia. Boże Miłosierdzie jest lekarstwem na wszelkie problemy ludzkiej codzienności. Jezus Zmartwychwstały i Miłosierny jest obecny między nami i pragnie abyśmy „życie mieli w obfitości”. Otwórzmy nasze serca na oczyszczającą moc Miłosierdzia Bożego.

Niedziela Miłosierdzia Bożego jest patronalnym Świętem Caritas. Możemy swoimi ofiarami wesprzeć Caritas (dzisiejsza składka miała być przeznaczona na ten cel) wpłacając na konto naszej parafii: ETNO Bank Spółdzielczy 78 8140 0009 0006 1711 2000 0010 ofiarę (będzie przekazana do Kurii) z dopiskiem „na Caritas”, lub składając w kopercie ofiarę w naszym kościele do skarbonki znajdujących się pod chórem. Przy tej okazji bardzo dziękuję za Waszą troskę i ofiary składane także na potrzeby naszej parafii. Dziś to już kolejna niedziela bez udziału wiernych w naszym kościele. W tym trudnym dla nas wszystkich czasie udało nam się zebrać kwotę 1264.50 zł za co wyrażam szczególne podziękowanie, jednak nie wystarcza ona na pokrycie bieżących kosztów związanych z funkcjonowaniem parafii (aby opłacić wszystkie wydatki i faktury potrzeba 4735.30 zł) ufam, że w najbliższym czasie uda nam się zebrać pozostałą kwotę. Widać pomimo wszelkich ograniczeń potrafimy odnaleźć się i w tej trudnej dla nas wszystkich sytuacji. Zapewniam o codziennej modlitwie w Waszej intencji oraz Waszych rodzin i bliskich.

Liturgiczne obchody tygodnia:

W czwartek 23 kwietnia – Uroczystość Świętego Wojciecha, biskupa i męczennika, głównego patrona Polski.

W sobotę 26 kwietnia – Święto Świętego Marka, ewangelisty.

Przyszła niedziela **26 kwietnia** – III Niedziela Wielkanocna obchodzona jest w Kościele jako Niedziela Biblijna. Zachęcamy przy tej okazji, by sięgać codziennie do Pisma Świętego i karcić się Słowem Bożym.

Informuję, że nasze Gazety Parafialne można nabyć w sklepach (dzięki życzliwości właścicieli i pań, które tam pracują), lub w naszym kościele. Jest również możliwość zobaczenia jej na stronach parafialnych w internecie. Zachęcam do włączania się we wspólną modlitwę i uczestnictwo w Mszach Świętych oraz nabożeństwach, które transmitujemy na żywo z naszego kościoła.

Dziękujemy za troskę o piękno naszej Świątyni zwłaszcza za dekorację przed Wielkanocą pani Izabeli Bugajskiej oraz pozostałym Paniom, które pomagały i fundatorom pięknych kwiatów. Na sobotę prosimy przedstawicieli rodzin: Juszczyzna: **147, 403, 366, 273, 198, 122, 67, 66, 367, 191**.

**Plan transmisji—Tydzień Miłosierdzia
20.04- 26.04**

Poniedziałek 20.04.2020r.

8:00 Eucharystia

15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia

Wtorek 21.04.2020r.

8:00 Eucharystia

15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia

Środa 22.04.2020r.

15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia

18:00 Eucharystia

Czwartek 23.04.2020r.

8:00 Eucharystia

15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia

Piątek 24.04.2020r.

8:00 Eucharystia

15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia

Sobota 25.04.2020r.

15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia

18:00 Eucharystia

Niedziela 26.04.2020r.

11:00 Eucharystia

15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia, zaraz po niej **EUCHARYSTIA**

INFORMACJA

Drodzy Parafianie od 16 kwietnia 2020 roku został wprowadzony obowiązek zakrywania ust i nosa w miejscach publicznych. Od 20 kwietnia 2020 roku zostają stopniowo zniesione pewne obostrzenia związane z pandemią koronawirusa. W związku z tym, więcej osób będzie mogło uczestniczyć w Mszach Świętych. Zasada obowiązująca w Kościołach to jedna osoba na 15 metrów kwadratowych, zachowując przy tym wszelkie środki ostrożności, to znaczy założenie maseczek zakrywających usta i nos oraz rękawiczek jednorazowych. W naszym Kościele będzie mogło uczestniczyć w Mszach Świętych maksymalnie 35 osób, wliczając w to miejsca w Kościele, kaplicy, na chórze oraz przed Kościołem na ławkach. Prosimy o dostosowanie się do zaleceń środków ostrożności. Nie wolno pozostawiać maseczek w ławkach. Na czas Komunii Świętej prosimy o uniesienie maseczki i przyjęcie Komunii Świętej na rękę. Do Kościoła przychodzimy i stajemy w odpowiedniej odległości od innych wiernych. Rodzina mieszkająca w jednym domu może siedzieć razem w jednej ławce. Msze Święte będą odprawiane częściej niż było to do tej pory, a więc **w niedziele o godzinie: 7:00, 8:00, 9:30, 10:10, 11:00, 12:00, 15:00, 17:00, w dni powszednie o godzinie 8:00 i 18:00**. Skorzystajmy z możliwości uczestnictwa w Mszy Świętej czy to w niedzielę czy w tygodniu.



Święta Siostra M. Faustyna Kowalska, znana dzisiaj w całym świecie apostołka Miłosierdzia Bożego, zaliczana jest przez teologów do grona wybitnych mistyków Kościoła. Przyszła na świat jako trzecie z dziesięciorga dzieci w biednej i pobożnej rodzinie chłopskiej we wsi Głogowiec. Od dzieciństwa odznaczała się pobożnością, umiłowaniem modlitwy, pracowitością i posłuszeństwem oraz wielką wrażliwością na ludzkie biedy. Głos powołania odczuwała w swojej duszy już od siódmego roku życia, ale rodzice nie zgadzali się na jej wstąpienie do klasztoru. W tej sytuacji usiłowała zagłuszyć w sobie to Boże wezwanie, lecz przynaglona wizją cierpiącego Chrystusa i słowami wyrzutu: ***Dokąd cię cierpią będę i dokąd mnie zwodzić będziesz?*** (Dz. 9) - podjęła próby poszukiwania miejsca w klasztorze. Pukała do wielu furt zakonnych, ale nigdzie jej nie przyjęto. 1 sierpnia 1925 roku przekroczyła próg klauzury w klasztorze Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia w Warszawie. W swoim *Dzienniczku* wyznała: *Zdawało mi się, że wstąpiłam w życie rajskie. Jedną się wyrwała z serca mojej modlitwa dziękczynna* (Dz. 5¹).

W Zgromadzeniu otrzymała imię—s. Maria Faustyna. Nowicjat odbyła w Krakowie i tam w obecności bpa Stanisława Rosponda złożyła pierwsze, a po pięciu latach wieczyste śluby zakonne: czystości, ubóstwa i posłuszeństwa. Pracowała w kilku domach Zgromadzenia, najdłużej w Krakowie, Płocku i Wilnie, pełniąc obowiązki kucharki, ogrodniczki i furtianki. Całe jej życie koncentrowało się na konsekwentnym dążeniu do coraz pełniejszego zjednoczenia z Bogiem i na ofiarnej współpracy z Jezusem w dziele ratowania dusz. *Jezu mój*—wyznała w *Dzienniczku*—*Ty wiesz, że od najwcześniejszych lat pragnęłam zostać wielką świętą, to jest, pragnęłam Cię kochać tak wielką miłością, jaką Cię jeszcze dotychczas żadna dusza nie kochała* (Dz. 1372). U podstaw jej duchowości leży najpiękniejsza tajemnica naszej wiary, mówiąca o miłości miłosiernej Boga do każdego człowieka. Siostra Faustyna często rozważała, co Bóg uczynił dla człowieka przy jego stworzeniu, ile Syn Boży wycierpiął dla naszego odkupienia, jak wielkie skarby pozostawił dla nas w Kościele świętym i co nam przygotował w chwale.

Siostrę Faustynę wybrał Pan Jezus na sekretarkę i apostołkę swego miłosierdzia, aby przez nią przekazać światu wielkie orędzie. W Starym Zakonie—powiedział do niej—***wysłałem proroków do ludu swego z gromami. Dziś wysłałem cię do całej ludzkości z moim miłosierdziem. Nie chcę karać zbolalej ludzkości, ale pragnę ją uleczyć, przytulając ją do swego miłosiernego serca*** (Dz. 59^{2 2}).

Misja siostry Faustyny polega na trzech zadaniach: przybliżeniu i głoszeniu światu prawdy objawionej w Piśmie Świętym o miłości miłosiernej Boga do każdego człowieka, wypraszeniu miłosierdzia Bożego dla całego świata m.in. Przez praktykę podanych przez Pana Jezusa nowych form kultu Miłosierdzia Bożego, którymi są: obraz Miłosierdzia Bożego z podpisem *Jezu, ufam Tobie*, święto Miłosierdzia Bożego, koronka do Miłosierdzia Bożego i modlitwa w godzinie Miłosierdzia (Dz. 1500) oraz zainspirowaniu apostołskiemu

ruchu Miłosierdzia Bożego, który podejmuje zadanie głoszenia i wypraszania miłosierdzia Bożego dla świata oraz dąży do doskonałości drogą wskazaną przez św. Siostrę Faustynę. Jest to droga polegająca na postawie dziecięcej ufności wobec Boga, która wyraża się w pełnieniu Jego woli oraz postawie miłosierdzia wobec bliźnich.

Koronkę do Miłosierdzia Bożego podyktował Pan Jezus Siostrze Faustynie w Wilnie jako modlitwę na przebłaganie i uśmierzenie gniewu Bożego. Odmawiający tę koronkę ofiarują Bogu Ojcu Ciało i Krew, Duszę i Bóstwo Jezusa Chrystusa na przebłaganie za grzechy swoje, bliskich i całego świata, a jednocześnie z ofiarą Jezusa, odwołują się do tej miłości, jaką Ojciec niebieski darzy swego Syna, a w Nim wszystkich ludzi. W tej modlitwie proszą również o miłosierdzie dla nas i całego świata spełniając przy tym uczynek miłosierdzia.

Źródło: Dzienniczek. Miłosierdzie Boże w duszy mojej” Święta s. M. Faustyna Kowalska

**INTENCJE MSZALNE—II NIEDZIELA WIELKANOCNA
ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO
Od 20 kwietnia do Niedzieli 26 kwietnia 2020r.**

Poniedziałek 20.04. godz. 8:00

1. Za zmarłą Krystynę Polak.

godz. 18:00

Wtorek 21.04. godz. 8:00

1. Za zmarłą Annę Fijak.

godz. 18:00

Środa 22.04. godz. 8:00

godz. 18:00

1. Za zmarłego Wojciecha Oczkowskiego z żoną Marią i rodzicami.

Czwartek 23.04. Uroczystość Świętego Wojciecha godz. 8:00

1. Za zmarłą Krystynę Dendys.

godz. 18:00

Piątek 24.04. godz. 8:00

1. Za zmarłego Józefa Polaka.

godz. 18:00

Sobota 25.04. Święto Świętego Marka godz. 18.00

1. W intencji Jana Wendzla w 80. rocznicę urodzin z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej Patronki naszej Parafii na dalsze lata życia oraz w intencji całej rodziny

godz. 18:40

1. Za zmarłego Wacława Pawlusa z kuzynem Mariuszem.

III Niedziela Wielkanocna 26.04.

godz. 7:00

godz. 8:00

1. W intencji Zofii i Czesława w 40. rocznicę zawarcia Sakramentu Małżeństwa z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej Patronki naszej Parafii na dalsze lata życia oraz w intencji całej rodziny.

godz. 9:30

1. Za zmarłego Władysława Kupczaka w 37. rocznicę śmierci z synami i córką.

godz. 10:10

1. Za zmarłego Bronisława Dyrca w 8. rocznicę śmierci.

godz. 11:00

1. W intencji Marzeny i Tomasza z okazji 13. rocznicy zawarcia Sakramentu Małżeństwa z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej Patronki naszej Parafii na dalsze lata życia oraz w intencji całej rodziny.

godz. 12:00

godz. 15:00

1. Za zmarłego Jerzego Caputę w 4. rocznicę śmierci.

godz. 17:00